



18

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2015-06-11

Skrivelse angående ungdomssituationen under eftermiddagar på Hässelby torg

Svar på skrivelse från (M), (FP), (KD) och (C).

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen från (M), (FP), (KD) och (C).

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

IngMarie Lindgren
avdelningschef

Sammanfattning

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 februari 2015 inkom en skrivelse från (M), (FP), (KD) och (C) om ungdomssituationen under eftermiddagar på Hässelby torg. I skrivelsen föreslås förvaltningen ta fram en åtgärdsplan. Förvaltningen har god kunskap om situationen och har vidtagit åtgärder bl.a. i form av verksamhet på Bibblerian och i parklekar. Ungdomar har framfört önskemål om aktiviteter av olika slag. Ett samarbete har påbörjats mellan förvaltningen och Hässelbygårdsskolan för att tillsammans utforma en fritidsverksamhet i Hässelby Gård som möter de ungas önskemål om fritidsaktiviteter.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för förskola, fritid och kultur.

Ärendet

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 februari 2015 inkom en skrivelse från (M), (FP), (KD) och (C) om ungdomssituationen under eftermiddagar på Hässelby torg. Bakgrunden till skrivelsen är medborgarvärdarnas redovisning av ungdomssituationen på samma nämndsammanträde. Enligt skrivelsen har ungdomar som går i den närbelägna skolan ingenstans att umgås efter skoldagens slut och tillbringar i stället sin fritid på platser vid Hässelby torg där de av andra uppfattas som störande. I skrivelsen föreslås vidare att förvaltningen ska återkomma till nämnden med en åtgärdsplan för att lösa de problem som uppstått.

Förvaltningens redogörelse

Förvaltningen har god kunskap och kännedom om situationen för ungdomar i Hässelby gård och behovet av aktiviteter och mötesplatser. Förvaltningen har träffat några representanter för de ungdomar i Hässelby gård som har skrivit ett medborgarförslag om mötesplats för ungdomar (dnr 1.2.4-025-2015). Detta för att få en bild av vilken typ av mötesplats och aktiviteter som man önskar. Några idéer som framkom var att kunna vistas i Lyktan efter skolan, särskilt på vintern och vid dåligt väder. Ungdomarna upplever parklekarnas verksamhet vara riktade till yngre barn och inte för ungdomar i deras ålder. Ungdomar ser ofta inte fritidsklubbarnas verksamhet som ett alternativ. Önskemål som framkommit är möjligheter att spela pingis, fotboll, göra utflykter, lyssna på musik, vara med kompisar, titta på film och göra läxor efter skolan.

I Bibblerian i Hässelby gård erbjuder förvaltningen under skollov tillsammans med kulturskolan populära verksamheter som ett komplement till fritidsgårdarna. På så sätt kan ungdomar lotsas in i kulturskolans verksamheter. Hjälp med läxläsning två eftermiddagar i veckan erbjuds också. I parklekarna erbjuds under loven dagkollo med bl.a. lekar, spel, musik och korvgrillning.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är medveten om och har kunskap om de problem som tas upp i skrivelsen och insatser av olika slag görs redan idag. Fler åtgärder kommer att vidtas för att förbättra situationen.

Förvaltningen har regelbundna samverkansträffar med stadsdelens rektorer och har där diskuterat hur en meningsfull fritid för stadsdelens ungdomar ska kunna erbjudas.

Skolan i Hässelby gård har tidigare erbjudits att nyttja fritidsgårdens lokaler på eftermiddagarna för fritidsklubsverksamhet. Ett samarbete har påbörjats mellan förvaltningen och Hässelbygårdsskolan för att tillsammans utforma en fritidsverksamhet i Hässelby Gård som möter de ungas önskemål om fritidsaktiviteter.

Förvaltningens förslag

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen.

2015-02-19

Hässelby/Vällingby SDN

Skrivelse ang ungdomssituationen
under eftermiddagar på
Hässelby torg

Bo Arkelsten m. fl (M)

Helen Jäderlund-Eckardt (FP)

Carina Franke (KD)

Bertil Pelland (C)

Medborgarvärdarna redovisade sina upplevelser på det senaste nämndmötet i januari.

Bland annat nämndes de problem som fanns med ungdomar från den närbelägna skolan som på eftermiddagarna inte hade någonstans att tillbringa sin fritid utan de befann sig på andra platser på Hässelby torg där de upplevdes som ett störande problem.

Vid samma möte tog en medborgare upp att fritidsgården inte hade någon verksamhet på eftermiddagarna utan det stod personer och bankade på dörren och förde oljud.

Vårt uppdrag till förvaltningen med denna skrivelse är att förvaltningen bereder ärendet och återkommer med en åtgärdsplan för att lösa dessa två medborgarproblem.

Om det nu är så att det finns fler intressenter inblandade för att lösa denna fråga föreslår vi att förvaltningen tar ett aktivt ledarskap för att lösa frågan så att alla blir nöjda.